Российская  Федерация
Красноярский  край

  АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       25.09.2020                                    г. Назарово                                        №  944-п

Об  обеспечении  пожарной безопасности  на территории города Назарово в осенне-зимний пожароопасный  период  2020 - 2021 годы

          В соответствии со ст. 16  Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федерального закона от 21.12.1994  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь ст. 7 Уставом города Назарово и в целях обеспечения необходимых условий для предотвращения пожаров, гибели и травматизма людей в осенне-зимний пожароопасный период 2020-2021  годы, созданию условий для предупреждения и своевременной ликвидации пожаров на территории города,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории города Назарово в осенне-зимний пожароопасный период 2020-2021 годы, согласно приложению.
2. Отделу безопасности и мобилизационной работы администрации города (Азарова Л.Е.) осуществлять контроль за выполнением плана мероприятий;
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Советское Причулымье» и разместить на сайте администрации города Назарово в сети ИНТЕРНЕТ.
4. Контроль за  выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города                                                                                       С.И. Сухарев

                                                                                                        Приложение
                                                                                      к постановлению
                                                                                      администрации г. Назарово
[bookmark: _GoBack]                                                                                      от 25.09.2020 № 944-п

                                                                 ПЛАН
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
на территории города Назарово в осенне-зимний
пожароопасный период 2020-2021 годы

	№
п/п
	Мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Провести осмотр целостности минерализованных полос наиболее подверженных риску возгораний районы города: поселки Бор, Строителей, Южный, Горняк, СМП. По результатам осмотра, в случае необходимости, произвести опашку вышеуказанных районов.

	Администрация города, МКУ «УГХ»,
ПСЧ,
ОНД ПР
	 До 01.11.2020

	2. 1.
	Обеспечить свободный подъезд пожарной и специальной техники в случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций к жилым домам и другим объектам города.
	 Руководители организаций всех форм собственности; Руководители управляющих компаний города;
 Собственники частных жилых домов.
	В течение всего периода

	3. 2.
	Регулярно проводить проверку и своевременную очистку  люков пожарных гидрантов от снега и льда.
	ООО «Водоканал»;
 Руководители организаций всех форм собственности (по согласованию)
	В течение всего периода

	4. 3.
	Обеспечить беспрепятственный доступ пожарных автомобилей к источникам противопожарного водоснабжения.
	ООО «Водоканал»;
 Руководители организаций всех форм собственности (по согласованию)
	В течение всего периода

	5. 4.
	В учебных учреждениях организовать обучение детей на уроках ОБЖ с тематикой «Основы пожарной безопасности».
	Сотрудники ОНД и ПР, Управление образования администрации города
	ежеквартально

	6. 5.
	Обеспечить взаимодействие и обмен соответствующей информацией с   дежурно-диспетчерскими службами города, при обострении пожароопасной  обстановки на территории города
	МКУ «ЕДДС» г.Назарово, дежурно-диспетчерские службы организаций города (по согласованию)
	В течение всего периода

	7. 7.
	Продолжить работу по оказанию адресной материальной помощи для ремонта отопительных печей, ветхой электропроводки, обеспечение дымовыми  извещателями малообеспеченным и многодетным семьям.
	ТО ТГКУ «Управление социальной защиты населения»
	В течение всего периода

	8. 8.
	Продолжить размещение в СМИ города, на сайтах администрации города, сетях интернет информацию о соблюдении правил пожарной безопасности, ответственности, наступающей за не соблюдения данных правил.
	 Руководители ПСЧ,
  ОНД и ПР,
Администрация города
	еженедельно

9. 9
	Провести мероприятия по активизации агитационно-разъяснительной работы в местах проживания многодетных и социально неблагополучных семей города
	ТО ТГКУ «Управление социальной защиты населения»,
КГБУ СО КЦ социального обслуживания населения,  ПСЧ, ОНД и ПР, МО ОВД, Администрация города
	Согласно графика

	10. 10.
	Провести сходы жителей частного сектора по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности (по отдельному графику)
	МКУ «УГХ»,
Совет уличный комитетов,
Администрация города
	До 01.11.2020
Согласно графика

11. 11.
	Провести поквартирный обход газифицированных  жилых домов с распространением памяток о соблюдении мер пожарной безопасности.
	ТО ТГКУ «Управление социальной защиты населения»,
КГБУ СО КЦ социального обслуживания населения,  ПСЧ, ОНД и ПР,

До 01.11.2020
Согласно графика

	12. 12.
	На информационных стендах, в СМИ, на интернет-сайте администрации города размещать актуальную информацию об оперативной обстановке с пожарами на территории города.
	ОНД и ПР ,
общий отдел администрации города
	ежемесячно

	13. 13.
	Организовать трансляцию роликов по пожарной безопасности на мониторах, расположенных в образовательных учреждениях, учреждениях культуры.
	Управление образования администрации города, отдел культуры администрации города
	постоянно

	14. 14.
	Производить трансляцию звуковых роликов по пожарной безопасности на ретрансляторах в городе, в крупных торговых точках
	Администрация города.
ООО «Командор»
	постоянно

	15. 15.
	Разместить памятки по пожарной безопасности на информационных стендах в многоквартирных жилых домах города
	МКУ «УГХ»,
Управляющие компании обслуживающие жилой фонд
	постоянно

	16. 16.
	Перед проведением массовых мероприятий доводить требование пожарной безопасности до участников мероприятий.
	Отдел культуры администрации города,
Отдел спорта и МП администрации города, Управление образования администрации города
	постоянно

	17. 17.
	Провести профилактические мероприятия, направленные на обеспечение пожарной безопасности города:

	«Водоисточник»
	ОНД и ПР, администрация города, ООО « Водоканал»
	октябрь

	«Фейерверк без жертв»
	ОНД и ПР администрация города, МО МВД «Назаровский»
	ноябрь-январь

	«Новый год»
	ОНД и ПР администрация города, МО МВД «Назаровский»
	ноябрь-январь